www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

282 Ano XIX • Teresina (PI) - Quinta-Feira, 21 de Janeiro de 2021 • Edição IVCCXLIV

(Continua na próxima página)

c..v-1-ººs ~~ ,,. , +e::,
e l . J >t-

=================================================:..._ ~ \,tp ~ -·i ~=- ~
ESTADO DO PIAUI
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAICÓS ~f: .....,_,.
CNPJ: 06.553.762/0001-00
PRAÇA ÁNGELO BORGES LEAL, $/Nª - CEP: 64.575-000 :.laicos
JAICÓS - PI •--

Portaria nº 0057/ 2021 Jaicós-PI, 11 de Janeiro de 2021

O Prefeito Municipal de Jaicós-PI, OGILVAN DA SILVA OLIVEIRA, no uso de

suas atribuições legais insculpidas no artigo 51 , inciso 11, da Lei Orgânica do Município,

e com base na Lei nº 750 de 28 agosto de 1998, com alterações posteriores, em

especial pela Lei Complementar Municipal nº 05/201 7, de 22 de Dezembro de 2017,

resolve:

Art. 1ª · Nomear a Sr". ROSA IRENE OE SOUSA, RG Nª 2 061 912 SSP/PI.

CPF Nº 824.122.513-04, para exercer o cargo de ASSISTENTE ADMINISTRATIVO

FINANCEIRO DO FUNDO PREVIDENCIÁRIO DO MUNICIPIO DE JAICÓS

(FUNPREJ), conforme gratificação fixada pelo Chefe do Poder Executivo, art. 70, da

Lei 876/2009 • Lei do Fundo Previdenciário.

Art. 2° - A presente Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

refeito Municipal
CPF: 269.924.238-1 9

ESTADO DO PIAUI ,,:
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAICÔS ~-..
CNPJ: 08.1183.712/000U)0
PRAÇA ÃNGELO BORGES LEAL, SIN". CEP: 64.575-000 :.laicos
JAIC·ÕS - PI • .........,_,_

PORTARIA N" 0058/2021

Jaicós-PI, 14 dejaneirode2021 .

"Dispõe sobre a NOMEAÇÃO DA SERVIDORA
THAYS OABRIELY RODRIOUES DE SOUSA.
aprovada em Concurso P~blioo n• 01/2019, para o
cargo de FISCAL DE OBRAS E POSTURAS-SMA do
Municlpio de JaicOs-PI e dá outras providências".

o Prefeito Municipal de JaicOs-PI, OOILVAN DA SILVA OLIVEIRA, no uso de suas

atribuições legais insculpidas no artigo 51 , Inciso li, da Lei OrgAnice do MunlclpiO, e

Conalderando o resultado do Concurso Põbllco nº 01/2019, homologado em 13 de

dezembro de 20111, publicado no Oi6rio Oficial doa Municlpios em 17 de dezembro de 2019.

Edição MMMCMLXXII.

RESOLVE:

Art. 1° • Nomear a(o) S'-(a) THAYS OABRIELY RODRIOUES DE SOUSA, naBcido

em 2411011999. natural de Picos - PI, portador(a) da cédula de identidade nº 3 .638.945 SSP-PI

e CPF n• 059.323.593-23. para o Cargo Efetivo de FISCAL DE OBRAS E POSTURAS-SMA.

com carga horária de 40(quaranta) horas semanais. seguindo a ordem ciassifocatória do

Concurso Público Edital n• 0112019.

Art. 2" - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publlcaçtio, revogando-se aa

disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Jalcóa (PI), em 14 de janeiro de 2021.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUM~

~ef-~ ·
O~DA SILVÂOLIVEIRA

Prefeito Municipal de Jelcós

f;f

~~~~~~i~:~AU~ICIPAL DE JAICÔS f ,.,..,. .....
CNPJ, 06.553.762/0001-00 ~ aicos
PRAÇA ÂNGELO BORGES LEAL , SINº - CEP: 64.575-000 J
JAICÓS - PI OTH.U.LHOCONTINUA.

TERMO DE POSSE

O Prefeito Municipal de Jaicós-PI, OGILVAN DA SILVA OLIVEIRA, no

uso de suas atribuições legais insculpidas no artigo 51. inciso li , da Lei Orgânica

do Município, EMPOSSA nesta data o (a) servidor(a) THAYS GABRIELY

RODRIGUES DE SOUSA, nascido em 24/10/1999, natural de P icos - PI , portador(a)

da cédula de identidade nª 3 .538 .945 SSP-PI e CPF nº 059 .323.593-23,

devidamente habilitado no Concurso P úblico nº 01/2019, nomeado pela Portaria

de nº 0058/2021 , datada de 14/01 /2021 , para exercer o cargo de FISCAL DE

OBRAS e POSTURAS - SMA, com carga horária de 40 (quarenta) horas semanais,

lotado(a) na Secretaria Municipal de Administração.

O(a) servidor(a) apresentou os documentos exigidos no edita l do

certame e na Legislação vigente e prestou o compromisso de fielmente cumprir

com os d everes e atribuições do cargo, bem como comprometeu-se a observar

o Estatuto dos Servidores Públicos do Município de Jaicós-PI (Lei

Complementar nº 001/2007) e demais leg islação pertinentes o cargo.

O presente termo vai assinado pelas autoridades competentes e pelo

empossado.

Jaicós-PI , 14 d e janeiro de

d:,~ l~ l2a~1Ws ili ·<7'--~vs ABRÍÊ1/ RODRJÊS DE SOUSA
Servidor(a)

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE JARDIM DO MULATO
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, ESPORTE E LAZER
AV. JAIME SOARES. 210 - CENTRO-CEP: 64495-000
CNPJ: 11.039.226/0001 · 12

EDITAL DE MATRICULA - 2021

A S ecreta ria Municipal Educação, E sporte e Lazer de Jardim do Mulato-Piauí.
no uso de suas atribuições e prerrogati vas legais, e tendo em vista o q u e estabelece
a Lei Federal n º 9 .394196. de 20 de dezembro de 1996:

Considerado:

A necessidade de estabe lecer diretrizes. critérios e procedimenlos para a
realização d e matrícula, renovação , remanejamento ou transferêncía d e aluno (a) da
Rede Pulica Municipal de Educação.

O presente edital tra ta da uniformidade de proce d im entos para lodos os.
envolvidos no processo de matricula para o ao letivo de 2021 estabelecido pela
Secretaria Municipa l de educação , Esporte e Lazer e també m nos componentes nos
anexos deste e d ital.

TITULO 1
DA CONSTITUIÇÃO DA REDE E DO PROCESSO DE ORGANIZAÇÃO DAS

MATRICULAS.

CAPITULO 1
DA CONSTITUIÇÃO DA REDE

Art. 1 • • A Rede Pullca d Educação de Jardim do Mulato- Piauí é constllu lda por
Unidades Escolares com atendimento nas etapas de educação Infantil. Ensino
Fundamental do 1 • ao g• ano. na modalidade Regular e na Modalidade de Educação
Jovens e Adultos - EJA.

CAPITULO li
DO PROCESSO DE ORGANIZAÇÃO DAS MA.TRICULAS

Art . 2• o processo de organização e execução de matriculas compreenderá as
seguintes formas :

t - Renovação (permanência do aluno matriculado na mesma escola no ano 2020) e
Matriculas novas - Per lodo de 18 a 22 de Janeiro de 2021 :
li - Remanejamenlo ou transferência de alunos (movimentação de alunos de uma
escola para outra, na própria rede) - Perlodo de 25 a 29 de Janeiro de 2021.